
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.321

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE nr. 45 del 25-09-2018

Oggetto: Presidio del libro - Quota di adesione anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 45 del 25-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale del C.C. n. 13 del 15/03/2018, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018/2020;
la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 13/4/2018 con la quale veniva approvato il PEG per
l’anno 2018 ed assegnato ai responsabili le relative risorse finanziarie;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 26/04/2018 con la quale è stato approvato il
rendiconto di gestione dell’esercizio 2017;

VISTO CHE questo Comune aderisce annualmente alle iniziative progettuali intraprese
dall’Associazione “Presidio del Libro”, da oltre un decennio;

CHE, pertanto anche per il corrente anno è stato previsto in bilancio il relativo stanziamento a
valere sul capitolo 1454.02;

CONSIDERATO che questa Amministrazione favorisce le iniziative culturali intraprese e di
interesse dell’intera cittadinanza;

VISTI:

lo statuto comunale;
l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.n. 267 del
18/08/2000 e ss. mm. e ii.;
il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa, di impegnare a carico del bilancio comunale, la somma1.
complessiva di €. 2.500,00 necessaria alla corresponsione della quota di adesione
all’associazione PRESIDIO DEL LIBRO;

dare atto che la spesa di €. 2.500,00 - quale quota di adesione per l’anno 2018 - graverà sul2.
capitolo 1454.02 codice I.10.04.05 del bilancio 2018;

di versare la quota di partecipazione pari ad € 2.500,00 in favore dell'associazione Presidio3.
del Libro C:F:93267640725 con sede in Bari, alla via S. Teresa del Maschi - Strada
Lamberti 3, mediante accredito su c/c bancario IBAN IT49 Q 0578741730020570049774;
presso Banca Meridiana di Triggiano.

Di dare atto che non si incorre nel divieto di cui all’art.6, comma 9, del D.L. 78/2010;4.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui3
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgt. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgt.4
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria
e/o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile;

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 45 del 25-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli5
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

 Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e)6
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f/to    Giuseppe Pavone

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 45 del 25-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



Il Responsabile del Servizio Finanziario
CELLAMARE,

f/toDott. Giovanni RAIMO

Data Importo

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

Capitolo Codice bilancio E.F.

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE

144/2018 27/9/2018

F.to Caccavale Francesco

€ 2.500,00

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

1454.02

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

1.10-04.05/2018

                                           (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 45 del 25-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


